‘:T::,T%:, 4
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n° 7 Carbonia N
(30} (
Deliberazione n° A

NP
& 2044

adottata dal Direttore Generale in data | 4K

Oggetto: aggiornamento professionale obbligatorio del dipendente dr. Stefano Pili al
“Laparoscopic General Surgery Intensive Course”. Strasburgo, 13 - 17
febbraio 2012.

Su proposta del Responsabile Ufficio Formazione e Qualita, il quale:

Premesso che 1’ Azienda, con deliberazione n° 676/C del 17 maggio 2011, aveva disposto
I’invio in aggiornamento professionale obbligatorio del dipendente dr. Stefano
Pili per la partecipazione al corso dal titolo “Intensive Course in Laparoscopic
Surgery”, da svolgersi a Strasburgo dal 22 al 26 novembre 2010;

Preso atto  che per la sopravvenuta indisponibilita dei posti non ¢ stato possibile
provvedere all’iscrizione del dr. Stefano Pili al corso in oggetto;

Rilevato che ¢ stata organizzata un’ulteriore edizione del suddetto corso che si terra a
Strasburgo dal 13 al 17 febbraio 2012, secondo il programma allegato alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Preso atto  che il corso in argomento prevede una quota di iscrizione pari a € 2.492,00, una
spesa presunta per il viaggio pari a € 347,00 ed una spesa per il pernottamento

pari a € 535,00;

Atteso che il Comitato Tecnico Scientifico, riunitosi in data 03/11/2011, ha espresso
parere positivo sulla richiesta di aggiornamento obbligatorio in oggetto;

Ritenuto di dovere disporre I'invio in aggiornamento professionale obbligatorio del
dipendente in argomento;

Ritenuto di poter anticipare il 75% delle spese presunte di viaggio per un importo pari ad
€ 260,00 a favore del dr. Stefano Pili;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Formazione e Qualita;
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n® 7 Carbonia

1l Direttore Amministrativo
Dott. Claudio Ferri\

//'»J

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

di disporre I’invio in aggiornamento professionale obbligatorio del dipendente Dr.
Stefano Pili, finalizzato alla partecipazione al corso dal titolo “Laparoscopic General
Surgery Intensive Course” che si terra a Strasburgo dal 13 al 17 febbraio 2012;

di imputare la spesa presunta di € 3.374,00, comprensiva di spese di iscrizione al corso,
di viaggio e pernottamento, sul codice centro di rilevazione n° 10530401 afferente
1’U.0. di Chirurgia Generale del P.O. Santa Barbara di Iglesias;

di movimentare I’importo di € 2.492,00 (spese iscrizione) sul conto n® 0506030205 ¢
I’importo di € 882,00 (spese di viaggio e pernottamento) sul conto n® 0510010701:

di delegare al Servizio Bilancio il pagamento dell’importo di € 3.027,00 (comprensivo
di quota di iscrizione ¢ spese di pernottamento), come da allegato alla presente
deliberazione, dandone comunicazione successiva all’Ufficio Formazione;

di delegare all’Ufficio Cassa Economale del P.O. CTO di Iglesias |’anticipazione di un
importo pari a € 260,00 a favore del dr. Stefano Pili;

di demandare al Servizio del Personale la liquidazione ed il pagamento, nelle
competenze stipendiali, delle spese sostenute, autorizzate e regolarmente documentate
dal citato dipendente, detratti gli importi anticipati dalla Cassa Economale;

di affidare al dipendente in argomento il compito di trasmettere all’Ufficio Formazione
e Qualita I’attestato di partecipazione ¢ una relazione scientifica contenente la sintesi
del programma del corso, gli obiettivi formativi e le modalita di applicazione nel
servizio di competenza.

11 Direttore Generale
Dott. Maunz/o @alamlda

A

/

11 Direttore Sanitario
Dott. Antonio Frailis

~ ‘gza




REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

attesta che la deliberazione

sl
iy
=
el
«

n”’%éf ,Kg del

& stata pubblicata

a partire dal

restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

& stata posta a disposizione per la consultazione.

Servizio Affari Generali
i
H

kY
e
™

S

P —



AZIENDA SANITARIA N°7

To Dr. Gianfranco DESOGUS
Ufficio Formazione e Qualita
Via Dalmazia 83

09013 CARBONIA

ITALIE

Strasbourg, 17/10/2011
Dear Sir,

We are pleased to confirm the registration of Dr. PILI Stefano to the Laparoscopic
General Surgery Intensive Course which will take place in Strasbourg from February
13" to February 17" 2012.

We have well noted that the registration and accommodation costs of Dr. PILI are
covered by AZIENDA SANITARIAN 7.

To this regard, please find enclosed the corresponding invoice for an overall amount
of 3027.00 €.

Canceliation policy
Cancellations must be made in writing and are subject to the following conditions:

> 100% REFUND If the cancellation has been submitted more than one month before the
course {(before 13/01/12)

> NO REFUND NO TRANSFER to an other course will be made after 13/01/2012

Thank you very much,

Sincerely Yours,

Isabelle BUSSER
Training Coordinator

IRCAD - HOPITAUX UNIVERSITAIRES - 1 Place de I'Hopital - BP. 426 - 67091 STRASBOURG CEDEX FRANCE
Tel +33388 119000 Fax +333881190099 e-mail : info®@ircad.fr




AZIENDA SANITARIA N°7
Via Dalmazia 83

09013 CARBONIA

ITALIE

Codice fiscale : 02261310920
Partita IVA : 02261310920

Strasbourg, 17/10/2011

_INVOICH

Registration of Dr. Sterano PILI

to the Laparoscopic General Surgery Intensive Course
which will take place at the EITS in Strasbourg from 13/02/2012 to 17/02/2012

Registration fees 249200 €
Accommodation costs 53500 €
(5 nights)

TOTAL 3027.00 €*

AWAITING YOUR KIND PAYMENT

“ VAT Exemption under application of ART 261-7-1°b C.G .

IRCAD - HOPITAUX UNIVERSITAIRES - 1 Place de I'Hopital - BP. 426 - 67091 STRASBOURG CEDEX FRANCE
Tel +33388119000 Fax +33388 119099 e-mail : info@ircad.fr




THNOBSVHLS 00049

YL

HANAMO NI
LAINOD 110 Ten

FVeIdY SHAONVO SHOUHOTY LoN 4 2
VZHAIOND | | 08 0/€ 6020 000 O0LOB [TOL  9idd
B - wz%_

;mu%nma xam& g@%nc M%Q@é x%m %aﬁ%gﬁﬁ

mm.mma ] )
| 10ieeBozo00 | tooko |
C epdwony ap olswny ﬁx ummc@
mi - aaleoureg eychuog ap

o8 ﬁgmim@ mé%mz %&a JUNCOoE 0} pOISOd SUCDBSUE! BABY OUM
ﬁ uﬁ% 10 $101p8I0 INOA O BSOU} Of 'POIBAIBR 89 % = &z_ mw JuselRIs S 1
- o P w Qu&?m@ﬂ

6L ot mmﬁx mmmg@ na ﬁ Mww
ﬁ mﬂé@ mm mﬁ

zf é.mucg 5 %U% oneey




e o LAPAROSCOPIC
ot GENERAL SURGERY

SEPTEMBER 24™ TO 28™

INTENSIVE
COURSES

Or./Prof. Family name

First name

Professional address

Zip code City

Country Fhone

Fax Moblie phone
£ -raait

2 o (English-speaking coursas)
FEBRUARY 1371 17™

MARCH 12™ 70 16™

MAY 2157 TG 25™

JULY 2% 70 6™

SERTEMBER 24™ TO 28™

MNOYEMBER 268 7O 307 2482 suros

Preferential rate at a Strasbourg 4 star hotel
Accommaodation for 5 nights, single raom, treakiast and city tax Included 535 euros
Additional night 107 euros

Specity the datles:

Please bill my credit card:  VISA e MC (€8 AMEX
el b expiyvate | | | ||
’ ' ! ' ’ A Mom¥ Y
Security zode \
Name: Signature:

Please find enclosad o check® for (total amount):

L8 it 1o IRCA ana o et




MONDAY

Shuttle-bus Hotel > IRCADIEITS

Welcoming of participants

Operating theater / choice of equipment
The laparoscopic cart: insuffiator -

light scurce ~ camera

Conveniional and new laparoscopic
instrumentation

Electrosurgery - ultrasonic dissection -
thermotfusion

Positioning of trocars
Knots
Operative room organization

Complications and prevention

Lunch at the Institute

AFTERNOGN

Basic principles: insutftation -
positioning of trocars

Exposure, dissection and laparescopic
sutures

Small bowel resaction {Clip, Stapling -
EndoGIAT™ - Surgitie ™)

Small bowel dissection and anastomosis
{Stapling -~ EndoGIA™ - Intracorporeal
suture)

Cholecystectomy

Splenectomy

Shuttle-bus IRCADIEITS » Hotel

5

Shuttle-bus Hotel » Restaurant

Dinner in honor of the participants

Shuttle-bus Restaurant » Hotel




Shuttle-bus Hotel s IRCADIEITS

INGUINAL HERNIA REPAIR
Live demonstration
Technical approaches by laparoscopy
TAPP
TEP

YENTRAL AND INCISIONAL HERNIA

Cholecystectomy : conventionat and
micro-instruments

Specificity of acute cholecystitis
Common bile duct surgery
“Rendez vous” technique

- Laparoscopic appendectomy

Lunich at the Institule

Inguinal hernia repair by TAPP approach

Gastrointestinal sids-io-side
anastomesis
Common bite duct surgery

Dissection of ihe common bile duct

CT-tube insertion

CBO suturing
Roux-en~Y choledocho-jejunal
anastomaosis

Shuttle-bus IRCADIEITS > Hotel

Evening free




WEDNESDAY

MORNING

Shuttle-bus Hotel > IRCADIEITS

- Introduction
- Indications and examples for each
approach:
- Laparoscopy
- Retroperitoneoscopy
- Thoracoscopy

(According to patients)

- Incisional hernla
- Fundoptication - redo
- Barialric surgery: sleeve gostreciomy,
guastric bypass
- Colectomy for benign and malignant
diseases
- TME for rectal cancer
- Splenectomy

Lunch at the Institute

]
Jus}

FRASBOURGIFRANCE

AETERNOON

Gastrointestinal side-to-side
anastomnosis :
Appreach to the esogastric junction
- Antireflux procedure
Heller myotomy
Adrenalectomy
Nephrectomy

Shuttle-bus IRCADIEITS » Hotel

Shuttle-bus Hotel » Restaurant

Dinner in honor of the participants

s

Shuftle-bus Restaurant > Hotel

IN



THURSDAY

Shuttle~bus Hotel» IRCADIEITS

ANTIREFLUX
Artireflux procedures for GERD
Faraesophageal hernia
- Management of complications

GASTRIC CANCER
Gastrectomy for cancer

Surgical techniques, tips and tricks
in teft and right colectomy for benign
and malignont diseases
- Indication and treatment of acute sigmoid
diverticulitis
Total Mesorectat Excision in rectat cancer
- Transanal Endoscopic Microsurgery (TEM)
© New trends:
- Singie port access
- MOSE
NOTES ™
Robolics

Lunch at the Institute

PRACTICAL EVALUATION
Practice of previously performed
procedures: small bowel anastomosis,
antireflux procedure, gastrointestinal
anastomosis, splenectomy
Cholecysto-jejunal anastomosis
and Roux-en-Y laop
Pancreatectomy

-Hepateciomy
On request: Single Port Surgery

Shuttle-bus IRCADIEITS » Hotel




For surgeons having applied

for the Univarsity Diploma
Multiple Choice Questions
for the University Diploma {Université
de Strasbourg UDS)

Thyroldectomy
Parathyroidectomy
Adrenalectomy

Tailored approachs gastric banding,
sleeve gastrectomy and gastric bypass
Management of common and difficult
complications

image-guided hybrid minimally invasive
surgery

Lunch at the Institule

Endocrine, benign and malignant tumors

- Benign - HCC - Metastases

Material, approaches and techniques

End of course
Delivery of certificates of attendance
and of diplomas for successiul candidates

-
Shuttle-bus IRCADIEITS » Hotel




